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de l'Organisations des Soins
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 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE LABORATOIRE DE MORPHOLOGIE 2009                   

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 0,088 0,028 0,320 * 0,033 0,144 65

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,073 0,022 0,304 * 0,030 0,117 65

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,001 0,001 0,878 * 0,000 0,004 11

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 0,162 0,044 0,271  0,076 0,247 65

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,001 0,001 1,270 * 0,000 0,002 59

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (SAUF 94224)                                  . . . 0,001 0,003 2,601 * 0,000 0,007 59

FOURNITURES POUR LABORATOIRES                                                                       . . . 0,022 0,009 0,402 * 0,005 0,039 58

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,004 0,009 2,080 * 0,000 0,023 42

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICALE : LABORATOIRES                                                  . . . 0,032 0,080 2,459 * 0,000 0,188 52

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,000 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,002 0,004 1,934 * 0,000 0,010 4

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,046 0,063 1,385 * 0,000 0,170 71

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,000 0,000 0,549 * 0,000 0,000 12

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,000 0,000 1,053 * 0,000 0,001 7

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,001 0,000 0,456 * 0,000 0,001 5

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,000 0,000 1,352 * 0,000 0,000 3

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,001 0,002 2,203 * 0,000 0,005 7

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,001 0,001 1,212 * 0,000 0,003 30

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,008 0,003 0,419 * 0,001 0,015 64

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,001 0,001 1,498 * 0,000 0,002 41

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,000 0,000 0,594 * 0,000 0,000 5

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,009 0,003 0,378 * 0,002 0,016 64

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 0,202 0,049 0,241  0,107 0,297 71

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,000 0,001 2,418 * 0,000 0,002 24

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,001 0,001 1,432 * 0,000 0,003 19

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,001 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,001 0,001 0,852 * 0,000 0,002 6

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,001 0,001 1,451 * 0,000 0,003 35

TOTAL NET                                                                                           . . . 0,201 0,049 0,241  0,106 0,297 71

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,005 0,003 0,531 * 0,000 0,010 65

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,005 0,003 0,531 * 0,000 0,010 65

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 0,206 0,049 0,239  0,110 0,302 71

Unités d'oeuvre : Nb P et équivalent                                                                . .  8 371 710,730       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb P et équivalent

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE LABORATOIRE DE MORPHOLOGIE 2009                   

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 71,89% 0,162 0,044 0,271  0,076 0,247 65

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICALE : LABORATOIRES                                                  . . . 11,51% 0,032 0,080 2,459 * 0,000 0,188 52

FOURNITURES POUR LABORATOIRES                                                                       . . . 8,62% 0,022 0,009 0,402 * 0,005 0,039 58

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 3,56% 0,008 0,003 0,419 * 0,001 0,015 64

95,58%

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 2,15% 0,005 0,003 0,531 * 0,000 0,010 65

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,28% 0,004 0,009 2,080 * 0,000 0,023 42

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (SAUF 94224)                                  . . . 0,49% 0,001 0,003 2,601 * 0,000 0,007 59

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,21% 0,001 0,001 1,270 * 0,000 0,002 59

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,16% 0,001 0,001 1,497 * 0,000 0,002 41

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,16% 0,001 0,001 1,212 * 0,000 0,003 30

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,06% 0,002 0,004 1,934 * 0,000 0,010 4

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,04% 0,001 0,002 2,203 * 0,000 0,005 7

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,02% 0,001 0,000 0,456 * 0,000 0,001 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,01% 0,000 0,000 1,053 * 0,000 0,001 7

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,000 0,000 0,548 * 0,000 0,000 12

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,01% 0,000 0,000 0,594 * 0,000 0,000 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,000 0,000 1,352 * 0,000 0,000 3

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,03% 0,001 0,001 0,852 * 0,000 0,002 6

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,07% 0,000 0,001 2,418 * 0,000 0,002 24

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,09% 0,001 0,001 1,432 * 0,000 0,003 19

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 0,206 0,049 0,239  0,110 0,302 71

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb P et équivalent

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et
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 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE LABORATOIRE DE MORPHOLOGIE 2009                   

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 0,088 0,083 0,033 0,144 0,069 0,100

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,073 0,068 0,030 0,117 0,059 0,088

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,001 0,001 0,000 0,004 0,000 0,002

FOURNITURES POUR LABORATOIRES                                                                       . . 0,022 0,021 0,005 0,039 0,017 0,026

SOUS-TRAITANCE : LABORATOIRES                                                                       . . 0,032 0,002 0,000 0,188 0,001 0,011

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,005 0,001 0,000 0,021 0,001 0,003

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,009 0,008 0,002 0,015 0,007 0,010

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,001 0,001 0,000 0,004 0,000 0,001

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,005 0,005 0,000 0,010 0,003 0,007

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,001 0,000 0,000 0,003 0,000 0,001

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 0,206 0,201 0,110 0,302 0,173 0,238

UNITÉS D'OEUVRE : NB P ET ÉQUIVALENT                                                                . . 8 371 710,730 4 585 856,180     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb P et équivalent

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE LABORATOIRE DE MORPHOLOGIE 2009                   

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 50 3 927 782,146 0,207

CHS 0 . .

CHU 21 18 952 493,073 0,202

TOTAL 71 8 371 710,730 0,206

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb P et équivalent

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


